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ویــــژه
ــتان  اسـ
قزویـــن

دی‌ماه 1395

در یکی از مناطق شــمالی شهر 
بیمارســتان  بزرگترین  قزوین، 
ســازمان  )جنرال(  عمومــی 
استان  سطح  در  تأمین‌اجتماعی 
قزویــن قرار دارد که در ســال 
و در  به‌صورت غیررسمی   ١٣٧٤
به‌صورت  ماه سال ١٣٧٥  خرداد 
ریاست‌جمهوری  توسط  رسمی 
بیمارستان  شــد.  افتتاح  وقت 
زکریای رازی قزوین که در ابتدا 
256 تخــت بــرای آن در نظر 
گرفته شد، با بخش‌های مختلف 
مهمترین  از  یکــی  تخصصی، 
مراکــز درمانی اســتان قزوین 
اســت که علاوه بر بیمه‌شدگان 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی، به 
مراجعان  و  بیمه‌شــدگان  سایر 
می‌کند.  خدمت‌رســانی  نیــز 
بیمارستان رازی قزوین در میان 
تأمین‌اجتماعی  بیمارستان‌های 
دارای بالاتــر از 200 تخــت در 
سراسر کشور، رتبه اول را دارد. 
گزارش خبرنگار ویژه‌نامه استان 
قزوین از این مرکز درمانی را در 

ادامه می‌خوانید.

امکانات مناسب و فضایی دل‌انگیز
 در خدمت بیماران بیمه‌شده

گزارشی از
 بیمارستان تأمین‌اجتماعی 

زکریای رازی قزوین

گزارش ویژه

160 هزار بیمار در سال
بیمارســتان شــلوغ اســت. تعداد زیادی از مراجعان در ســالن انتظار 
نشسته‌اند و به‌ نوبت برای ویزیت، وارد اتاق پزشکان می‌شوند. در تابلوی 
اطلاع‌رسانی بیمارستان، اسامی بخش‌های مختلفی به چشم می‌خورد. 
رئیس بیمارســتان رازی قزوین درباره امکانات این بیمارستان می‌گوید: 
»بیمارســتان رازی قزوین در ســال 1374 تأسیس شد و در ابتدا 256 
تخت برای آن به تصویب رسید. این مرکز درمانی در حال حاضر با 229 

تخت فعال مشغول به خدمت‌رسانی است.«

دکتر سعید مخلوقی می‌افزاید: »تمام بخش‌های تخصصی شامل جراحی، 
گوش و حلق و بینی، جراحی مغز و اعصاب، چشــم، اورولوژی، جراحی 
زنان و زایمان، داخلی، دیالیز، قلب، اطفال، نوزادان، CCU، ICU و اورژانس 
در این بیمارستان فعال هســتند. در بخش اورژانس سالیانه 160 هزار 

بیمار، خدمات درمانی مورد نیاز را دریافت می‌کنند.«
وی دربــاره بخش‌های پاراکلینیکی بیمارســتان نیــز می‌گوید: »اکثر 
بخش‌هــای پاراکلینیکی شــامل آزمایشــگاه، پاتولــوژی، رادیولوژی، 
سی‌تی‌اســکن و فیزیوتراپی در این بیمارستان فعال هستند. در بخش 
آزمایشگاه، امسال با خرید تجهیزات جدید و تربیت نیروهای کارآزموده 

خدمات خود را افزایش دادیم.«

رئیس بیمارســتان ادامــه می‌دهد: »در بخش درمانگاه ســرپایی، یک 
درمانگاه فعال با بیش از 20 بخش تخصصی در بیمارســتان فعال است. 
تمــام درمانگاه‌های تخصصی دارای دو یا ســه نفر پزشــک متخصص 

هستند.«
بیمارستان رازی قزوین، 753 نفر نیروی انسانی دارد که از این تعداد، 90 
نفر پزشــک عمومی و متخصص هستند. دکتر مخلوقی درباره آمار ارائه 
خدمات در این مرکز درمانی می‌گوید: »به‌طور متوسط سالیانه 24 هزار 
نفر در این مرکز درمانی بســتری می‌شوند که حدود 16 هزار نفر از آنها 
مورد عمل جراحی قرار می‌گیرند. ضریب اشــغال تخت این بیمارستان 
سال گذشته حدود 82 درصد بود. در سال جاری با توجه به تعرفه‌های 
عمومی بخش غیردولتی، تعداد بیماران تحت پوشــش بیمه‌های دیگر 
کاهش یافت و این بیماران جذب بیمارستان‌های دولتی شدند اما تلاش 
شــد این بیماران را با بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی جایگزین کرده و به 

ضریب اشغال تخت بالای 75 درصد برسیم.«
به گفته دکتر مخلوقی، این بیمارستان در زمینه شاخص‌های مربوط به 
بخش زنان و زایمان در سال‌های اخیر دارای پیشرفت‌های چشمگیری 
بوده است. وی می‌گوید: »شاخص سزارین، به عنوان یکی از شاخص‌های 
با اهمیت، در این بیمارســتان حدود 38 درصد است. زنانی که زایمان 
اولشــان را انجام می‌دهند و سزارین می‌شوند، 33 درصد از زایمان‌های 
این مرکز درمانی را تشکیل می‌دهند و در این زمینه بهترین وضعیت را 

در میان بیمارستان‌های استان دارا هستیم.«

اورژانس، شلوغ اما منظم
اورژانــس بیمارســتان رازی قزوین، مراجعان زیادی دارد که مشــغول 
دریافت خدمات از کادر درمانی بیمارســتان هستند. با توجه به شلوغی 
بخش اورژانس، به نظر می‌رســد خدمــات درمانی به موقع به مراجعان 
ارائه می‌شــود، چراکه نارضایتی خاصی در میان بیمــاران وجود ندارد. 
محمــد که برای رفع یک مورد اورژانســی به ایــن مرکز مراجعه کرده 


